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BURGENLAND 
 

Typ-1-Diabetestreff BGLD-Nord 
Ludwig Goldenitsch 
T. 0699 10 56 01 41 
ludwig.goldenitsch@gmx.at 
Burgenland Mitte  
Typ-1- und Typ-2-Diabetes 
DGKP Birgit Pauer–Maas 
T. 0680 133 16 99 
birma71@yahoo.de 
Kinder und Jugendgruppe 
DGKP Nicole Hiermann 
Diabetesberaterin 
T. 0676 4240398 
hiermann.nicole@gmx.at 
Jennersdorf Auskunft: 
Dr.Günter Rothbauer, 03325 8770 
oedv.bgld@diabetes.or.at  
 
 

KÄRNTEN 
 

Landesleitung und Auskunft 
Kinder und Jugend Walter Isopp 
T.0680 2456524, w.isopp@gmx.at 
 

Servicestelle Klagenfurt 
9020 Klagenfurt,Südbahngürtel 50 
T. 0676-3320566 od. 0676-
3011591 
Allgem. Beratung: j. Fr. 9-12 Uhr 
Ernährungsber. nach tel. Vereinb. 
 
 

Servicestelle Spittal 
Beratung nach tel. Vereinbarung 
Dr. Lackner, T. 0699 10952935 
 

Infostelle LKH Villach 
Beratung jeden 1. Montag i.Mo.  
13 –15 Uhr, T. 04242 208-2730 
 

ÖDV-Gruppen in: 
Klagenfurt Gerti u. Walter Gregori 
T.0676/3320566, 0676 3011591 
Lavantal + Völkermarkt  
Walburga Jandl,T.0650 4510231 
jandlburgi@gmail.com 
Villach Reinhilde Kaus 
T. 04242 46180, 0676 6103762 
Gailtal Ausk: DGKS Karin Schmid 
T. 04715 7701-73446 
karin.schmid@lkh-laas.at 
Kontakt für Jugendliche und junge 
Erwachsene mit Typ-1-Diabetes 
Gaby Sailer, T. 0664 56 59 528 
g_sailer@gmx.net 
 

NIEDERÖSTERREICH 
 
 

ÖDV-Gruppen in: 
Korneuburg Angelika Bruny 
T. 0676 42 89 112 
brunyangelika@gmail.com 
Gumpoldskirchen Auskunft: 
Oswald Kubicek, 02252 63228 
Payerbach Astrid Szemere 
T. 0650 416 32 04 
Wr. Neustadt Heinz Albust  
T. 0676 684 21 71 
admin@diabetikerwienerneustadt.at 
 
 

Amstetten  
Rosina u. Johann Steinkellner 
T. 0677 62663730 
steinkellner.johann@gmx.at 
Diabetestreffen Weinviertel 
Manuela Jenecek T 0664 102970 
maje0370@gmail.com 
Bernhardsthal  
Auskunft: Elvira Führer 
elvira@fuehrers.at 
Kindergruppe NÖ Wien STMK 
Carina Posch 0664 2139867, 
carinaposch@yahoo.de 
Mag. Johanna Wick 0664 1257554, 
johanna_wick@hotmail.com 
Diabetes Typ 1 Stammtisch 
für Kinder und ihre Eltern  
Raum Amstetten und Umgebung 
Wolfgang Hausberger 
T. 0660 1595 000 
c.hausberger@gmx.at 
Ausk. Kinder-Jugend Mistelbach  
Brigitte Regen, 02526 5030 
DGKS R. HRDY, 02532 80160 
 

OBERÖSTERREICH 
 
 

ÖDV-Diabetes-Brunch >18 Jahre 
Gmundner Typ-1-Diabetestreffen 
Kontakt für beide Gruppen: 
Dr.in Angelika Lahnsteiner  
T. 0699 10235242 
angelika.lahnsteiner@gmail.com 
Kinder-u. Jugendgruppe 
Steyr & Umgebung  
Eva Kopf, T. 0650 7148705 
kopf.eva@gmx.at 
Kindergruppe OÖ/Braunau 
DIABETES-BRUNCH 
Dagmar Hallinger,T.0664 75101959 
d.hallinger@aon.at 
Silvia Thaler, T. 0664 1868484 
silvia@thaler-kfz.at 
 

SALZBURG 
 

Landesleitung Anna Mayer 
Tel. u. Fax 0 66 2 63 03 48 
mayer.anna@diabetes.or.at   

Servicestelle Salzburg 
GIZ der ÖGK 5020 Salzburg 
Engelbert-Weiß-Weg 10 
Anna Mayer 
Mittwoch 13.00 – 15.00 Uhr 
T. 05 0766-178800 
Referat Kinder/Jugendliche 
Diabetes-Nanny 
DGKS Ulrike Humpel 
T. 0699 10 70 73 74 
humpel.ulrike@diabetes.or.at 
 

ÖDV-Gruppen:                    
Kinder- und Jugendgruppe 
sugar bees 
Kathrin und Daniel Kaml 
T 0664 2379322 
Kathrin.kaml@gmail.com 

Senioren-Gruppen und Treffen für 
Menschen mit Typ-1-Diabetes in 
Salzburg Stadt Anna Mayer 
T. 0 662 63 03 48 
mayer.anna@diabetes.or.at 
Pumpen-Gruppe Helmut Steiner 
T. 0662 8072 – 2447 (Bürozeit) 
T. 0664 304 34 25 
helmut.steiner@stadt-salzburg.at  
Tennengau Alfred Winkler 
T. 0664 91 46 410 
fred.winkler@aon.at 
Lofer Volgger Angelika 
T. 06588 20002 
geli.volgger@aon.at 
Oberndorf Auskunft: 
Theresia Feichtner, T.06272 7156 
Treffen „Innergebirg“ für Menschen 

mit Typ-1- und Typ-2-Diabetes 

Theresa Schiestl, T. 06468 7826 
theresa.schiestl@edumail.at 
Oberpinzgau Typ-1-Diabetes 
Nina Lerch, T. 0650 2829897  
n.taxer@outlook.com 
 

 STEIERMARK  

Landesleitung  
Ernst Laschober, T. 0680 1118544 
laschober.ernst@diabetes.or.at 
 

Selbsthilfegruppen in: 
Graz Elfriede Dörfler 
T. 0664 237 25 51 
oedv.stmk@diabetes.or.at  
Stadt Weiz Auskunft: 
T. 03172 35 66 ab 15 Uhr 
thiebet@aon.at 
Gleisdorf Claudia Kutschera  
T. 0664 63 63 869 
claudia.kutschera@hotmail.com 
Th.Rechberger, T.0650 8830499 
Hartberg Ernst Laschober  
siehe Landesleitung  
Voitsberg Auskunft: 
Roswitha. u. Franz Gietler 
T. 0664 1600541 (Roswitha) 
od.: 0664 1600542 (Franz)  
roswitha.gietler@gmx.at 

Knittelfeld / Spielberg  
Margarethe Nagele 
T. 0664 462 72 21 
diabetiker.nagele@aon.at 
Murau Herta Moser 
T. 03532 34 07 
HertaMoser@gmx.net 
Friedberg Auskunft: 
R. Gremsl , T. 0664 88538383 
richard@gremsl.at 

Diabetes Kids - Steiermark 
Kathrin Freinschlag/ 
T. 0660 461 06 39 
kathrin-freinschlag@gmx.at 
Christian Taucher,  
T: 0680 143 66 56 
christian.taucher@edu.fh-joanneum.at 
 
 
 
 

Kindergruppe NÖ Wien STMK 
Carina Posch 0664 2139867, 
carinaposch@yahoo.de 
Mag. Johanna Wick 0664 1257554, 
johanna_wick@hotmail.com 
 

VORARLBERG 
 

Joe Meusburger, T. 0664 1754311 
oedv.vlbg@diabetes.or.at 
 

TIROL  

 

Beratungs- und Servicestelle 
in Innsbruck, Innrain 43 Parterre 
(SH Tirol) Persönliche Beratung:  
jeden 2. u. 4. Freitag im Monat:  
08.00 – 14.00 Uhr 
Betreuung: Agnes Loidl 
DGKS u. Diabetesberaterin 
Tel. Anmeldung erbeten  
T. 0676 344 83 23  
oedv.tirol@diabetes.or.at  
 

ÖDV-Gruppen: 
Schwaz Auskunft: Johann Stock 
T.05224 67296, 0664 5124790 
sto.jo@aon.at   
Kinder- u. Jugendgruppe Nordtirol 
Gitti Weinmayer  
T. 0680 1270695 
gittiweinmayer@yahoo.de 
Kitzbühel Auskunft:  
Rupert Aufschnaiter 
T. 053 56 732 22 
rupert.aufschnaiter@aon.at  
 

WIEN  

Landessektion/Servicestelle im 
Martha-Frühwirt-Zentrum 
1020 Wien, Obere Augartenstr.26-28 

T. 01 3323277, Fax 01 3326828 
oedv.wien@aon.at  
Bürozeiten: Mo., Mi., Fr. 9-13 Uhr 
Beratung nach tel. Vereinbarung 
 

Kontakt für Schulungen in 
Kindergarten und Schule 
Mag. Katharina Honisch 
honisch.katharina@diabetes.or.at  
 

Kindergruppe Wien NÖ STMK 
Carina Posch 0664 2139867, 
carinaposch@yahoo.de 
Mag. Johanna Wick 0664 1257554, 
johanna_wick@hotmail.com 
Jennifer Hammerl 0699 18121832 
jenniferhammerl@gmx.at 
 

ÖDV-Beratungsstelle im  
Nachbarschaftszentrum des 
Wiener Hilfswerks, 1150 Wien 
Kardinal Rauscher Platz 4 
T. 01 985 38 30 
 

Diabetes-Treff Kaisermühlen  
Friedrich Vogt T. 01 269 01 87 
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